
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_0129 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de supervisión especializada del sistema de motocicleta eléctrica
compartida para personal del Ayuntamiento de Murcia.

Es objeto del presente contrato la contratación por parte del Ayuntamiento de Murcia del “Servicio deDescripción 
supervisión especializada del sistema de motocicleta eléctrica compartida para personal del Ayuntamiento de Murcia”, así
como fomentar la corresponsabilidad y la conciliación de las personas que van a ejecutar el contrato, que se realizará
conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas, redactado por la Agencia Local de laEnergía y Cambio Climático y con
arreglo a las cláusulas sociales y medioambientales contenidas en el mismo y en el Pliego de Cláusulas Admvas.
Particulares.
Valor estimado del contrato 10.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
50115200 - Servicios de mantenimiento de motocicletas.
50111100 - Servicios de gestión de parque de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Murcia.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 6.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Según el Acuerdo de Junta de Gobierno de 03-03-2023, conforme a lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público y en la cláusula 12.4 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

USACAR S.L GOUGO
NIF B30015275
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JUAN CARLOS I 63
(30310) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +34 968330310
Correo Electrónico raul.burgos@grupohuertas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.228 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de QUINCE DÍAS hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se reciba la
notificación de la presente adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0UAe82fs%2Bz2KHMuhQHqtdEErThH%2BvNWH6w9kshJCfSPRs%2B8lEpLysDoPRuYdyQdmBdXfSPa%2BT6P5cvbvbNXriFOjMfNpfE0QEGmvFCaBHo97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Apertura Archivo C.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.

Contacto

Teléfono +34 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Teléfono +34 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado reducido, de conformidad con lo establecido en el
art. 159.6 de la LCSP, utilizándose, de acuerdo con lo informado por el Servicio promotor del expediente, los criterios de
adjudicación que se relacionan en la cláusula 8 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Vehículos sostenibles.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1a5LoRr%2FCX%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014073363 |  2024-000927350 | Fri, 30 Aug 2024 14:43:06:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13677490236538317183983432604320966469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1a5LoRr%2FCX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

